
10.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Böbingen (Rems)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:38 MEX 13

MEX 
19441

Fahrtausfall
Aalen Hbf 0:50
> 21., 22. Nov fällt die Fahrt aus.

2

0:49 MEX 13
MEX 
19446

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 1:39
> 10., 11. Nov nur bis Schorndorf

3

2:49 MEX 13
MEX 
19402

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 3:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

5:47 MEX 13
MEX 
56700
MEX 
19408

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 6:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

6:00 — 8:00
6:47 MEX 13

MEX 
19410

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 7:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

7:38 MEX 13
MEX 
56701

Frühere Abfahrtzeit
Aalen Hbf 7:50
> fährt Mo - Fr vom 11. bis 29. Nov

2

7:47 MEX 13
MEX 
19454

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 8:41
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

8:49 MEX 13
MEX 
56702

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 9:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

9:00 — 10:00
9:19 MEX 13

MEX 
19414

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 10:09
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

9:49 MEX 13
MEX 
19464

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 10:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

10:19 MEX 13
MEX 
19416

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 11:11
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

10:38 MEX 13
MEX 
56703

Frühere Abfahrtzeit
Aalen Hbf 10:50
> fährt 10. Nov bis 1. Dez

2

10:49 MEX 13
MEX 
19466

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 11:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3



10.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Böbingen (Rems)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00 — 17:00
13:38 MEX 13

MEX 
56705

Frühere Abfahrtzeit
Aalen Hbf 13:50
> fährt 10. Nov bis 1. Dez

2

16:38 MEX 13
MEX 
19423

Zusätzliche Fahrtage
Aalen Hbf 16:50
> fährt auch Sa, So, vom 10. Nov bis 1. Dez

2

16:40 MEX 13
MEX 
56711

Fahrtausfall
Aalen Hbf 16:51
> Sa, So, vom 10. Nov bis 1. Dez fällt die Fahrt aus.

2

17:19 MEX 13
MEX 
56712

Fahrtausfall
Stuttgart Hbf

17:19 MEX 13
MEX 
19430

Zusätzliche Fahrtage
Stuttgart Hbf 18:09
> fährt auch Sa, So

3

17:38 MEX 13
MEX 
19425

Zusätzliche Fahrtage
Aalen Hbf 17:50
> fährt auch Mo - Fr, vom 11. bis 29. Nov

2

17:39 MEX 13
MEX 
56707

Fahrtausfall
Aalen Hbf 17:51
> Mo - Fr, vom 11. bis 29. Nov fällt die Fahrt aus.

2

19:00 — 21:00
19:38 MEX 13

MEX 
19429

Zusätzliche Fahrtage
Aalen Hbf 19:50
> fährt auch Sa, So, vom 10. Nov bis 1. Dez

2

19:39 MEX 13
MEX 
56713

Fahrtausfall
Aalen Hbf 19:51
> Sa, So, vom 10. Nov bis 1. Dez fällt die Fahrt aus.

2

20:09 MEX 13
MEX 
56709

Frühere Abfahrtzeit
Aalen Hbf 20:20
> fährt Mo - Fr vom 11. bis 29. Nov

2

21:08 MEX 13
MEX 
19483
f

Zusätzlicher Zug
Mögglingen (Gmünd) 21:11 – Aalen Hbf 21:20 Q 
Ellwangen 21:45 – Crailsheim 22:12
> fährt 10. Nov bis 1. Dez

2

21:49 MEX 13
MEX 
19488

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 22:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

22:00 — 23:00
22:19 MEX 13

MEX 
19442

Fahrtausfall
Stuttgart Hbf 23:09
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

3

22:38 MEX 13
MEX 
19437

Fahrtausfall
Aalen Hbf 22:50
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

2



10.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Böbingen (Rems)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:49 MEX 13
MEX 
19490
f

Zusätzlicher Zug
Schwäbisch Gmünd 22:55 Q 
Plüderhausen 23:08 – Schorndorf 23:13 – 
Waiblingen 23:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:35 – 
Stuttgart Hbf 23:39
> fährt 10. Nov bis 1. Dez
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

23:19 MEX 13
MEX 
19444

Fahrtausfall
Stuttgart Hbf 0:09
> 20., 21. Nov fällt die Fahrt aus.

3

23:38 MEX 13
MEX 
19439

Fahrtausfall
Aalen Hbf 23:50
> 20., 21. Nov fällt die Fahrt aus.

2

23:49 MEX 13
MEX 
19492

Geändertes Zugziel
Stuttgart Hbf 0:39
> 10. Nov nur bis Schorndorf

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

MEX Metropolexpress
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 11.11.2024


